PAGE

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 декабря 2009 г.
	г. Владивосток
	№ 44/30

Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги

по передаче электрической энергии по сетям организаций,

оказывающих указанные услуги, на территории
Приморского края на 2010 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями), Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861, приказами Федеральной службы по тарифам от 06 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», от 22 декабря 2009 года № 463-э/38 «Об утверждении предельных минимальных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Приморского края на 2010-2012 гг.», департамент по тарифам Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Установить и ввести в действие с 01 января 2010 года по 31 декабря 2010 года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям организаций, оказывающих указанные услуги, на территории Приморского края согласно приложению.

Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                                Г.Н. Неваленный
Приложение

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 23 декабря 2009 г. № 44/30
Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче

электрической энергии по сетям организаций, оказывающих

указанные услуги, на территории Приморского края
Без НДС
	№
п/п
	Показатель
	Единица
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	244,15
	383,73
	693,01
	1590,43

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт·
мес.
	137863,9
	205525,4
	365498,0
	553052,0

	2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода
(потерь) в электрических
сетях
	руб./МВт·ч
	44,54
	85,36
	156,09
	545,63

Директор департамента по тарифам
Приморского края

Г.Н. Неваленный